207, 16. Μοῖραι 5' ὠνομασμένοι] Ita ex Cod. Vaticano legit Meursius lib. 1 Attic. cap. 18, quod Xenophon confirmat in tract. de rep. Laced. [11, 4.] p. 399. Sed fallitur idem Meursius eo loco, dum moras et λόχους Laedæmoniorum confundit, quos tamen distinguit Polyænus 2, 3. de Framinonda. Λακεδαιμόνιοι μὲν οὖν κατὰ λόχους καὶ μόρας ἐνωμοτίας καὶ συσσίτια στρατοπεδεύοντες ἔμαθον τὸ πλήθος τῶν ὀλωλότων. Et recte. Moræ enim 6 omnino fuere. At λόχοι in unaquaque mora 4 duntaxat, quod docet diserte Xenophon: ἐκάστη δὲ τῶν πολιτικῶν μορῶν ἔχει πολέμαρχον ἓνα, λοχαγὸς τέτταρας. Apud Aristoph. in Lysistrata v. 454. Spartana mulier, γνώσεσθ' ὅτι καὶ παρ' ἡμῖν εἰσὶ λόχοι τέσσαρες μαχίμων γυναικῶν ἔνδον ἐξωπλισμένων. Ad quae verba respexit Hesyehius, cum ait: λόχοι Λακεδαιμονίων φησὶν Ἀριστοφάνης τέτ-

^u Glaucus Rheginus] Qui tempore Democriti vixit, ut ait Laertius in Democrito. VA.

ταρες. πέντε γὰρ εἰσὶν, ὡς φησὶν Ἀριστοτέλης. Scholiastes Aristoph. in Acharnenses 1073. παρὰ δὲ Λακεδαιμονίοις ὑπῆρχον τέσσαρες λόχοι, οἷς ἐκέχρητο ὁ βασιλεὺς, ὡς φησὶν ἀλλαχοῦ Ἀριστοφάνης. γνώσεσθ' ὅτι καὶ π. ν. ε. λ. τ. μ. ἀνδρῶν ε. ἕξ. quæ etiam in lexico Suidæ leguntur v. λόχος. Sed et Nic. Cragius μόρας et λόχους distinguit lib. 4 de rep. Lacedæm. Corrige Xenoph. in 6 Ἑλλην. [c. 4, 17.] ἐξέπεμπον δὲ καὶ ἀπὸ τῶν ἕξω μορῶν, μέχρι τῆς αὐτῆς ἡλικίας. Lege ἕξ μορῶν. Tamen nil affirmo mutandum. Inter λόχους Λακωνικοὺς unus fuit Pitantes dictus, cujus meminit Herodianus lib. 4. Sed Hesychius commentum esse dicit. Erat et σκιρλίτης λόχος, de quo Meursius loc. cit. Suidæ σκιωρίτης. Equitatus vero Laced. in οὐλαμοὺς 30 dividebatur, teste Plutarcho in Lycurgo sub finem. Xenophon lib. 7. [c. 5, 10.] p. 372. τῶν ἰβ' λόχων τρεῖς. VA.

208, 3. Πεντηκοστίας] Πεντηκοστήρας Xenoph. p. 399. VA.

208, 3. πεντηκοστίας] Si sequens ἐνωμοτάρχας attendatur, legendum putes πεντηκοστυάρχας. Xenophon [Rep. Lac. 11, 4.] habet πεντηκοστήρας. Vid. Thucyd. 5. p. 357, 14. et Duker. Schol. ad Demosth. in Aristocr. p. 435. n. 318. HEMST.

208, 4. ΜΥΛΩΘΡΟΣ—αὐτῷ] Hæc descripsit Moschop. περὶ σχεδῶν p. 140. et pro αὐτῷ habet αὐτό. forte αὐτόν. Suid. in Πυθίας. Dinarchi locus est p. 93, 8. Μένωνα τὸν μωλωθρόν. et μοχ, τῷ Μύλωνι. Athen. 4. p. 168. B. ἀπὸ μυλώνων καὶ τῶν ἐν αὐτοῖς ἀγρυπνιῶν ἀγεσθαι ἐπὶ δυνάμεις. Liban. vol. 2. p. 632. C. Lys. p. 93, 24. Λυκίδου τοῦ μωλωθροῦ Demosth. in Nicostr. p. 1101. F. male Wolfius, *Lycida Mylothri Fil.* HEMST.

208, 5. Quamvis verissimum sit Dinarchum contra Callisthenem orasse, et sæpius in hoc opere laudetur ejus oratio κατὰ Καλλισθένους, vel Κλεισθένους, tamen hoc loco malimus nos κατὰ Δημοσθένους: quia nominatim in illa sola oratione quæ nobis superest ex omnibus quas Dinarchus scripserat hæc leguntur: Ὑμεῖς Μένωνα μὲν τὸν μωλωθρόν ἀπεκτείνετε, διότι παῖδα ἐλεύθερον ἐκ Πελλήνης ἔσχον ἐν τῷ μύλωνι. Ego non dubito quin hæc verba ante oculos haberet Harpocratio, cum hanc notam scriberat. Unde etiam interpretanda censeo illa Demosthenis orat. adversus Nicostratum [p. 1251, 4.]: καὶ δέκα δραχμὰς διὰ Λυκίδου τοῦ μωλωθροῦ ποιησάμενος τὴν δίκην. Non enim cum erudito interprete vertendum est, *Lycida Mylothri filio*, sed *molendini aut pistrini domini, vel molitoris*. Consule Suid. in hac voce et in Πυθίας. MA.

208, 7. ΜΥΡΪΟΙ ἘΝ ΜΕΓΑΛΗ ΠΟΛΕΙ] Anno post bellum

Leuetricum instituti a Lycomede Tegeate, ut scribit Diodorus lib. 15. Horum meminit Xenophon non semel, ut lib. 7. [4, 33.] p. 374. τοὺς μυρλοὺς τοὺς προστάτας Ἀρκαδῶν vocat. VA.

208, 7. Δημοσθένης ἐν τῷ κατ' Αἰσχίνου] Demosthenis locus est initio orationis περὶ τῆς παραπρ. καὶ παραγγέλλων (ἀπαγγέλλων) μετὰ ταῦθ' ἦκων ἐξ Ἀρκαδίας τοὺς καλοὺς ἐκείνους καὶ μακροὺς λόγους, οὓς ἐν τοῖς μυρλοῖς ἐν μεγάλῃ πόλει πρὸς Ἰερώνυμον τὸν ὑπὲρ Φιλίππου λέγοντα, ὑπὲρ ἰμῶν ἔφη δεδημηγορηκέαι. VA.

208, 11. ΜΥΡΤΑΝΟΝ, Δημοσθένης etc.] Ἴν' ἐχόντων τῶν Θρακῶν τῶν ὑμετέρων συμμαχῶν τὰ χωρία ταῦθ', ἃ νῦν οὗτος διέσυρε (Æschines scil.) τὸ Σέρριον καὶ τὸ Μύρτιον καὶ τὴν Ἐργίσκην. In MSS. legitur Μυρτηνὸν et Μυρτηκὸν accentu in ultima. Suidas habet Μυρτώνιον. Libanius declam. 16. Σέρριον καὶ Μυρτίνον καὶ Γάνος καὶ Γανίδα χώραν. Est et Μύρκιον in Thracia teste Herodoto lib. 5 initio. Stephanus Μύρκινος. VA.

209, 1. ΜΥΡΤΙΣ ... Ἀργεῖους] Myrtis quidam Argivus μύστης dicitur ab Athenæo. VA.

209, 6. ΜΥΣΩΝ ΛΕΪΑΝ] Vide Pausaniam Atticis p. 3. VA.

209, 16. Hic unicus locus est in toto opere, in quo laudatus fuit Athenæus, cujus tamen ipsissima verba sæpius referuntur, ut jam demonstratum est et apertius imposterum demonstrabitur. hæc desumpta sunt ex lib. 13. Dipnosoph. interpres Comici ad Plutum videndus. MA. [Maussaco fraudem fecit interpolata ex Athenæo scriptura editionis Aldinæ, quam in annotatione memoravimus.] Interpres Comici hujus emendationis non meminit, sed Λαῖς in eo versu tantum agnoscit; docte tamen et acute dubium movet, aitque Aristophanem dicere ea, quæ rationi temporum nequeunt convenire: quippe cum eo tempore, quo Plutum fabulam dabat, non potuerit Lais esse valde celebris, quippe quæ a Nicia Imperatore capta sit in Sicilia septennis. Certe verba ejus Scholiastæ obscura sunt: ὅτι Ἀριστοφάνης οὐ λέγει σύμφωνα κατὰ τοὺς χρόνους etc. v. 179. Fuit et alia Lais junior Damasandræ filia teste Athenæo lib. 13 de Alcibiade: ἐτέρας δὲ δύο ἑταίρας ἐπήγετο αἰεὶ ὁ Ἀλκιβιάδης Δαμασάνδραν τὴν Λαΐδος τῆς νεωτέρας μητέρα καὶ Θεοδότην. Plutarchus in Alcibiade Timandram vocat, ejusque filiam dici Corinthiam Laidem, quæ ex Hyccaris Siciliæ revera erat. Porro verba Lysiae refert Athenæus lib. 13. Λυσίας ἐν τῷ κατὰ Φιλωνίδου. ἐστὶν οὖν γυνὴ ἑταίρα Ναῖς ὄνομα, ἧς Ἀρχίας κύριός ἐστιν, ὁ δ' Ὑμέναιος ἐπιτήδειος, ὁ Φιλωνίδης δ' ἐρᾶν φησι. VA.

210, 1. Falsissimum est Hyperidem in oratione contra Pa-

troblem et Apollodorum in opere de Scortis dixisse, Nannium vocatam fuisse Capram, quod Thalli mercatoris fortunas devorasset: falsissimum, inquam, hoc est et a vero remotissimum. Nam non de Nannio meretrice hoc refertur, imo potius de Nicone. Peccatum hoc est Harpocratonis et Suidæ post eum, qui dum Athenæum legeret, Niconem pro Nannio accepit, et quod Niconi tribuendum erat, Nannio inopinanter dedit. Ecce Athenæum sic præcise loquentem lib. 13. Dipnosoph. Νικοῦς δὲ Ὑπερίδης μνημονεύει ἐν τῷ κατὰ Πατροκλέους. αὕτη δὲ ὅτι αἰξ̄ ἐπεκαλεῖτο προείπομεν διὰ τὸ Θάλλον τὸν κάπηλον ἐξαναλώσαι. Vis adhuc oculatius videre quam hæc vera sint, et unde suum καταφαγεῖν hauserit Harpocraton? Attende quæso. Machon Comicus, qui scortorum ἀπομνημονεύματα in unum coegerat, cujus exstant multa apud Athen. lib. 13. fragmenta, de Nicone ita loquitur,

ὁ τοῦ Σοφοκλέους Δημοφῶν ἐρώμενος,
 τὴν αἶγα Νικῶ πρεσβυτέραν οὔσαν ποτε
 νέος ὦν ἔτ' αὐτὸς εἶχεν. ἐπεκαλεῖτο δ' αἰξ̄,
 ὅτι τὸν μέγαν κατέφαγ' ἐραστήν ποτε
 Θαλλόν, προεγενήθη γὰρ εἰς τὴν Ἀττικὴν
 ὠνησόμενος μέλι Χελιδονίας τ' ἰσχάδας,
 Ὑμήτιόν τε φορτιούμενος μέλι·
 λέγεται δ' ἐκείνην τὴν γυναῖκ' ἐσχηκέναι
 πυγὴν πάνυ καλὴν, ἣν ποτ' ἠξίου λαβεῖν
 ὁ Δημοφῶν, ἣ δ' εἶπε γελάσασ' εὖ, ἵνα
 Σοφοκλεῖ δῶς φησὶ παρ' ἐμοῦ λαβὼν φίλτατε.

Nico igitur quæ ab Athen. lib. 5. Samia dicitur, non Nannium Capra dicta fuit, quod Thallum illum bonis defraudasset. Quod si quis vitilitigator adhuc litem quærat, et nos in antiquorum scriptis grassari conqueratur, quales hodie multos esse scio qui malunt βαλανηφαγεῖν, et rhapsodiis nescio quibus putidorum commentariorum uti quam inventis frugibus vesci: speculetur quæso argumenta et rationes quibus movemur, et nisi plene satisfactum sit, audiat iterum eundem Machonem:

Νικῶ λέγεται τὴν αἶγα Πύθωνός τινος
 αὐτὴν ποτ' ἀπολιπόντος, Εὐάρδην δὲ τὴν
 παχεῖαν ἀναλαβόντος, εἶτ' ἐς ὕστερον
 μεταπεμπομένου ποθ', ὡς ἔοικ', αὐτὴν λέγειν
 πρὸς τὸν μετιόντα παῖδα, νῦν Πύθων ἔφη,
 ἐπεὶ γε τῶν ὑῶν διάμεστος ἐγένετο,
 ἐπὶ τὴν αἶγα οἶός ἐστιν ἀνακάμπειν πάλιν.

Lusus in verbis παχεῖα, ὑῶν et αἶγα. Aiebat enim Nico illa Py-

thonem jam saturum et carne suilla repletum, quod cum Euarde sæpius coivisset, quæ παχεῖα erat, posse denuo redire ad capram, id est iterum capram gustare, et ad se quæ vocabatur αἰξ redire. Sciunt docti omnes Callistonem fuisse quandam meretricem, quam ὕν, id est suem, vocabant. non illepide etiam ad hanc potuisset alludere Nico, sed vox παχεῖα hic jocum facit, et de Euarde instituitur sermo. Lynceus Samius de eadem Nicone: Νικῶ δὲ ἡ αἰξ ἐπικαλουμένη παρασίτου τινὸς ἀπαντήσαντος λεπτοῦ ἐξ ἀρρωστίας, ὡς ἰσχυρὸς, ἔφη, τί γὰρ οἶει με ἐν τρισὶν ἡμέραις καταβεβρωκέναι; ἦτοι τὴν λήκνθον, ἔφη, ἢ τὰ ὑποδήματα. Tota autem ratio cur Capra dicta fuerit Nico illa, in hoc consistit, quod Thallum bonis omnibus spoliasset, et quia θαλλῶ, sive termitibus olivarum, vescuntur capræ, ideoque in Aeropolim nunquam ascendisse eas ferunt, nec Minervæ immolatas fuisse. Θαλλὸς nomen proprium viri, θαλλὸς termes olivæ: hoc vescuntur capræ, illius fortunas omnes devoraverat Nico, atque ideo Capra dicta, quod capræ θαλλοῖς vescantur. Athenæus hæc omnia ad longum retulit: tu illum consule lib. 13. Dipnosoph. et scito a nobis restitutum esse Sophoclis hoc loco drama, nam πύλεσιν legebatur. Nos reposuimus Ποιμέσιν ex Athenæo, apud quem iidem hi versus Sophoclis puriores citantur. Viderat ante nos corruptionem hujus fabule Sophocleæ et fragmenti Casaubonus cap. 4. lib. 7. et cap. 6. lib. 13. animadvers. in Athen. et in addendis: sed incogitantiam et errorem Harpocrationis non deprehenderat, quod mirari sæpius subiit. Reliqua quæ ex Antiphane de Nannio referuntur verissima sunt, et petita ex eodem fonte. Vide nominatim locum Athen. indicatum; nam tempus est ut cogitemus de perficiendo hoc opere et labore, quem cottidie urgent instantes nundinæ et typographorum avaritia volans. MA. An vero Νάντιον reponendum sit apud Dem. initio orationis contra Bæotum de nomine: Μνησικλέα τε, ὃν ἴσως γινώσκετε πάντες καὶ Μενεκλέα τὸν τὴν Νῖνον ἐλόντα ἐκείνον. Sed nil nos cogit, cum Νῖνον in eadem oratione aut proxime sequenti eam appellet, ut scio me legisse. Quin et Ulpianus ad illa Demosth. in fine περὶ τῆς παραπρεσβ. τὸν δὲ Ἀτρομήτου τοῦ γραμματιστοῦ καὶ Γλαυκοθέας τῆς τοὺς θιάσους συναγωγῆς, ἐφ' οἷς ἑτέρα τέθνηκεν ἰέρεια, τοῦτον ὑμεῖς λαβόντες etc. ἐφ' οἷς ait Ulp. φαρμάκοις, καὶ ἄλλη ἰέρεια τέθνηκεν, λέγει δὲ τὴν Νῖνον λεγομένην, κατηγορήσε δὲ ταύτης Μενεκλῆς, ὡς φίλτρα ποιούσης τοῖς νέοις. ὃ δὲ λέγει, τοιοῦτόν ἐστιν. οἱ Ἀθηναῖοι ἐξαρχῆς γέλωτα εἶναι καὶ ὕβριν κατὰ τῶν ὄντως μυστηρίων τὰ τελοῦμενα ταῦτα νομίζοντες τὴν ἰέρειαν ἀπέκτειναν. μετὰ δὲ τοῦτο

τοῦ θεοῦ χρήσαντος ἑάσαι γενέσθαι, τὴν Αἰσχίνου μητέρα μνεῖν ἐπέ-
 τρεψαν. Talis etiam fuit Theoris. Dionysius Halic. in Dinarcho
 inter ψευδεπιγρ. λόγους δημοσίου Dinarchi recenset hunc: κατὰ
 Μενεκλέους ἀπαγωγῆς, καὶ οὗτος εἴρηται παιδὸς ὄντος ἔτι Δεινάρχου.
 ὁ μὲν γὰρ κρινόμενός ἐστι Μενεκλῆς ὁ τὴν ἰέρειαν Νίνου ἔχον (lege
 Νῖνον ἐλών), ὁ δὲ κατηγορῶν υἱὸς τῆς Νίνου. ἔστι δὲ ταῦτα πρεσβύ-
 τερα τῆς Δεινάρχου ἀκμῆς. ὁ μὲν γὰρ Δημοσθένους περὶ ὀνόματος
 λόγος, ἐν ᾧ τούτων μέμνηται, κατὰ Θεσσαλὸν ἢ Ἀπολλόδωρον ἄρχοντα
 τετέλεσται, ὡς ἐν τοῖς περὶ Δημοσθένους δεδηλώκαμεν. VA.

210, 4. Ποιμέσιν] Hujus fabulæ meminit Suidas in ξάνω, et
 in Ἀμφήμερον. In ea narrabat Sophocles Protesilaum ab Hec-
 tore occisum teste Isacio in Lycophronem. VA.

210, 11. ΝΑΥΚΛΗΡΟΣ . . . ὡς ὁ αὐτὸς ῥήτωρ] Sic Isæus p. 53.
 VA.

210, 14. Hinc ego restituendum judicavi infra voce πέλανος
 nomen Sannyrionis Comici, qui Γέλωτα composuerat, id est *risum*.
 Ita vocabatur illud drama. Diphilus vero qui hic laudatur ἐν
 Ἐμπόρῳ, id est in *Mercatore*, male et corrupte antea laudabatur
 ἐν πόρρῳ vel πόρῳ, quod etiam probe novit Magnus Casaubonus
 animadvers. in Athen. [vol. 3. p. 307. ad Schweigh.] MA.

211, 2. Citantur hic Ἀττικιανὸι, ut supra voce Ἀργᾶς. Pote-
 ramus nos utrobique reponere Ἀττικισμοῖ, sed veterem lectionem
 retinere maluimus. Porro ait Harpocration apud Atticismorum
 collectores^x se scriptum invenisse ναυκρατητικὰ pro ναυκραρικὰ, ac
 si loqui voluisset Demosthenes in orat. adversus Timocratem de
 rebus ad Naucratiticum navigium et Naucratitas mercatores per-
 tinentibus. Naucratis enim vetus emporium fuit Ægypti. Vari-
 ans quidem erat alia lectio, sed hanc prævalere forte quis non
 insulse existimet. Quod si ναυκραρικὰ velimus legere, descendet
 hæc vox a voce Ναύκραροι, et significabit ea quæ ad Naucraros
 magistratus pertinent. Cæterum quæ de Naucraris supra polli-
 citi sumus voce δήμαρχος, hic exsequuti essemus, ni ab hoc onere
 nos sublevasset vetus Comici Schol. qui ad illa Nub. 37. δάκνει με
 Δήμαρχός τις, de eorum origine et successione nihil reliqui fecit.
 Tu illum consule diligenter, ut et Hesych. vocib. ναύκλαροι et
 δήμαρχοι et δημιουργοῖ, et memineris a quibusdam hos magistratus
 Ναυκλάρους, ab aliis vero Ναυκράρους vocatos fuisse, atque hic nos

^x Atticismorum collectores] Suidas ipse est Pacatus, qui Εἰρηναῖος dice-
 in Πακατὸς ait eum scripsisse περὶ batur, teste Suida ibidem. Apud Schol.
 Ἀττικισμοῦ. Hi autores Atticistæ di- Hermogenis p. 396. οἱ ἀττικισταὶ παν-
 cebantur, unde Εἰρηναῖος ὁ ἀττικιστῆς τελῶς ἀποτρέπουσι τοῦ ὀνοματοποιεῖν.
 laudatur ab Etymol. in ὑπηρέσιον. Is VA.